



डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर

डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर कार्पोरेशन ऑफ़ इंडिया लि.
Dedicated Freight Corridor Corporation of India Limited

(भारत सरकार का उपक्रम)(A Govt. of India Enterprises)

5th Floor, Pragati Maidan Metro Station Building Complex, New Delhi -110001

Advertisement No.- 02/2019

Dedicated Freight Corridor Corporation of India (DFCCIL) is a schedule 'A' Public Sector Undertaking under the administrative control of Government of India (Ministry of Railways). DFCCIL has been established to create and operate the most ambitious and biggest ever project in infrastructure sector, set-up to give economy a boost and build high capacity and high speed rail freight corridors along the golden quadrilateral and its diagonals. The first Phase comprises of construction of two Dedicated Freight Corridors spanning the Mumbai-Delhi (Western DFC) and Delhi-Kolkata (Eastern DFC).

The Company invites applications from retired employees from Indian Railways on re-employment basis in Mechanical Department of DFCCIL for Rewari-Marwar Section, Khurja-Bhaupur Section and Corporate Office (for assisting in Maintain & Operation of Rail inspection Cars) in DFCCIL to form a panel as the eligibility criteria detailed below the deployment will be made as per requirement/need basis on the various locations. The post/Scale to the retired employees selected on re-employment will be as per column 3 given below:-

S. N	Post/ Grade held in Railway (at the time of Retirement) or Eligibility Criteria	Post Scale to be given on Re-employment in DFCCIL (Post/ IDA Scale)	Working Experience /Specific requirement of experience
01	Junior Engineer, Retired in GP-4200 as per 6 th CPC & Level-6 as per 7 th CPC on regular basis.	Junior Engineer (Executive E1 level)	1. Experience in Indian Railways in the relevant field of Mechanical
02	Fitters/ Mechanics, Retired in GP-2800, 2400, 2000 & 1900 as per 6 th CPC and Level-5, 4, 3 & 2 as per 7 th CPC on regular basis.	Fitters/Mechanics (Junior Executive E0 / N5/N6/N7 level)	Department /Rolling Stock Maintenance /Disaster Management will be preferred.
03	Labour/Khalasi/Helper Khalasi Retired in GP-1800 as per 6 th CPC and Level-1 as per 7 th CPC on regular basis	Labour /Khalasi/Helper Khalasi (MTS N2/ N3/N4 level)	2. Experience in ART/ Carriage and Wagon / Diesel Loco Maintenance / Hydraulic transmission in Mechanical Department of Indian Railways.

Note: (i) The pay scale (IDA) in DFCCIL under revision.

(ii) The number of posts will be increased/decreased as per the requirements.

1. **Age:** The maximum age as on date of notification should not be more than 63 years. Preference will be given to retired employees from Indian Railways below 62 years of age & with good health. The eligibility will be considered on the basis of post held at the time of retirement and regular pay scale of the post (**not on the basis of MACP**).
2. **Duration:** They will be re-employed/deployed based on requirement initially for a period of one year, which can be extended as per the requirements/performance of the retired employee and at the sole discretion of the Company. The re-appointment can be terminated pre-maturely on one month's notice by either side.
3. **Remuneration:** They will be re-employed in IDA pay scale mentioned against each. The pay of the re-employed retired employees in DFCCIL shall be fixed at the minimum of the IDA pay scale with applicable Dearness Allowance (IDA). They will be entitled for minimum basic pay + IDA rates, conveyance allowance + mobile charges as per DFCCIL's policy. They will not be entitled for benefits such as lease facilities/HRA, LTC, Medical, Leave Encashment, Gratuity, PF etc. which are applicable to the regular employee of the Company. In case of travel on duty, TA/DA/Lodging as admissible to the regular employees of equivalent level, will be admissible.
6. **Medical Examination:** They will be required to undergo Medical examination/health check-up and will be considered for re-employment only if they are found medically fit, in addition to other criteria.
7. **How to Apply:** Retired employees from Indian Railways fulfilling the eligibility criteria laid down above, may submit their applications in the format prescribed below enclosing therein self-attested photocopies of the requisite documents i.e PPO, Service Certificate, Last Pay Slip, Adhar card, Blank Cheque or Copy of Bank Passbook & two photographs at the following address:

**Additional General Manager/HR
Dedicated Freight Corridor Corporate Of India Limited,
5th Floor, Pragati Maidan Metro Station Building Complex,
New Delhi - 110001.**

- (ii) The envelope containing the application should be superscribed "Application for re-employment in Mechanical & Location".
- (iii) Last date for receipt of application: 30 days from the date of Notification.



8. Other instruction to the applicants:

- (i) Copy of Service Certificate/PPO and other Forms may be submitted alongwith details of pay scale/Grade pay, designation at the time of retirement/VRS/resignation etc.
- (ii) Candidates may keep photo copy of application for future record.
- (iii) Candidature will be cancelled at any stage of engagement process or after joining in case any information provided by the candidate is found to be false. Company reserve right to take other action as deemed fit for such false information.
- (iv) No TA/DA or travelling benefits will be borne by the organization and candidates have to bear their own expenses of travel/stay.



(i)

APPLICATION FORM (FOR RETIRED EMPLOYEES)

Paste here recent passport
size photograph
(self-Attested)

Post applied for				
Choice of Location (Preference)		1	2	3
1.	Name of retired Employee (in block letters)			
2.	Father's Name (in block letters)			
3.	Name & address of office from where retired / superannuated (Divn./ Railway)			
(I)	Date of Retirement and last Designation			
(II)	Pay scale held at the time of retirement (Regular)			
(III)	Pay Scale in MACP (If applicable)			
(IV)	PF No.			
(V)	Date of Initial Appointment			
4.	Date of Birth			
(I)	Age as on date	DD-----MM-----YYYY-----		
5.	Adhar number/voter ID			
6.	Present address			
	H.NO/street no./lane			
	Block/area/village			
	Tehsil & district			
	State & pin code			
7.	(a) Place of birth, district and state in which situated			
	(b) Permanent address			
	(c) Residential address during last 5 years or present corresponding address.			



8.	Name of two responsible persons of your locality & their addresses or two reference to whom you are known	(i)	(II)
9.	(a) Have any departmental proceedings/vigilance proceedings or any other case is under process during service/pending after retirement/at present against you? (Yes/No if yes give the detail)		
	(b) Have you ever been arrested/ prosecuted /remained under detention or any criminal proceedings pending against you? (Yes/no)		
	(C) If the answer to any of the questions mentioned is Yes give full particulars of the case /arrest /detention/conviction punishment etc. and the nature of the case pending in the court /department/PSU etc. (Yes /No)		
10.	Submit a copy of complete Bio-data, service certificate, PPO no. PPF no. PAN no. complete bank account details with IFSC code , etc.		

NOTE

1. The furnishing of false information or suppression of any factual information in the form would be a disqualification for the re-engagement of a retired/Govt./PSU employment.
 2. If the fact that information has been furnished or that there has been suppression of any factual information in the form comes to notice at any time during the engagement of retired employee, engagement /contract will be terminated without any notice immediately and the remuneration paid will be refunded /deposited by me. Any action as deemed fit by DFCCIL may be taken.
- I certify that the above information is correct and complete to the best of my knowledge and belief.

Signature

Name-----

Mobile No. -----

Email ID-----



(ii)

Working Experience

1.	Name of the retired employee					
2.	Name & Address of office from where retd/ superannuated					
3.	Designation at the time of retirement					
4.	Pay scale/Grade pay					
5.	Date of Birth					
6.	Date of appointment					
7.	Length of service					
8.	Posting/Working experience during last 20 years.					
From	To	Post held	Place	Pay/scale/GP	Duties responsibilities	
9.	Any other relevant information (Award, special work done etc.)					
10.	Proficiency in Computer knowledge of MS word					

Signature

Name-----

Mobile No. -----

Email ID-----



विज्ञापन सं. 02 /2019

डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया (डीएफसीसीआईएल), भारत सरकार (रेल मंत्रालय) के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत 'ए' अनुसूची का एक सार्वजनिक क्षेत्र का उपक्रम है। डीएफसीसीआईएल की स्थापना संरचनात्मक ढांचे के क्षेत्र में सबसे महत्वाकांक्षी और अभी तक की सबसे बड़ी परियोजना बनाने और संचालित करने, अर्थव्यवस्था को बढ़ावा देने और स्वर्णिम चतुर्भुज और इसके विकर्णों के साथ उच्च क्षमता और उच्च गति रेल माल कोरीडोरों का निर्माण करने के लिए बनाया गया है। पहले चरण में मुंबई-दिल्ली (पश्चिमी डीएफसी) और दिल्ली-कोलकाता (पूर्वी डीएफसी) में विस्तारित दो डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निर्माण शामिल हैं।

कंपनी डीएफसीसीआईएल के रेवाड़ी-मारवाड़ सेक्शन, खुरजा-भाऊपुर सेक्शन और कॉरपोरेट कार्यालय (रेल निरीक्षण यान के अनुरक्षण एवं परिचालन हेतु) के लिए डीएफसीसीआईएल के यांत्रिकी विभाग में पुनः रोजगार के आधार पर भारतीय रेलवे के सेवानिवृत्त कर्मचारियों का निम्न विस्तृति पात्रता मानदंड अनुसार एक पैल तैयार करने हेतु आवेदन आमंत्रित करती है जिनकी तैनाती विभिन्न स्थानों पर आवश्यकता / आवश्यकता के आधार पर की जाएगी। पुनः रोजगार पर चयनित सेवानिवृत्त कर्मचारियों के पद / वेतनमान नीचे दिए गए कॉलम 3 के अनुसार होंगे:

क्र.सं.	रेलवे में पद / ग्रेड जिसमें पदस्थापित थे या पात्रता मापदंड	डीएफसीसीआईएल में पुनः रोजगार पर दिए जाने वाला पद स्केल (पद/आईडीए स्केल)	कार्य अनुभव /अनुभव की विशिष्ट आवश्यकता
01	जू.इंजी. 6वें सीपीसी के अनुसार ग्रेड-पे-4200/- एवं 7वें सीपीसी के अनुसार लेबल 6 में नियमिति आधार पर कार्यरत रहते हुए सेवानिवृत्त हुए हों।	जूनियर इंजीनियर (कार्यकारी ई-1 स्तर)	1. भारतीय रेलवे के यांत्रिकी विभाग/रोलिंग स्टॉक अनुरक्षण/आपदा प्रबंधन के संबंधित क्षेत्र में अनुभव को वरीयता दी जाएगी।
02	फिटर/मैकेनिक (6वें सीपीसी के अनुसार ग्रेड-पे-2800/-,2400, 2000 एवं 1900/- तथा 7वें सीपीसी के अनुसार लेबल 5,4,3 एवं 2 में नियमिति आधार पर कार्यरत रहते हुए सेवानिवृत्त हुए हों।	फिटर/ मैकेनिक (कनिष्ठ कार्यकारी ई0/एन5/एन6/एन7 स्तर)	2. भारतीय रेलवे के यांत्रिकी विभाग में एआरटी/कैरिज एवं वैगन / डीजल लोको अनुरक्षण / हाइड्रोलिक ट्रांसमिशन में अनुभव
03	श्रमिक/खलासी/ हेल्पर खलासी 6वें सीपीसी के अनुसार ग्रेड-पे-1800/- एवं 7वें सीपीसी के अनुसार लेबल 1 में नियमिति आधार पर कार्यरत रहते हुए सेवानिवृत्त हुए हों।	श्रमिक/खलासी/ हेल्पर खलासी (एमटीएस एन2/एन3/एन4 स्तर)	

नोट: (i) डीएफसीसीआईएल में वेतनमान (आईडीए) संशोधन अंतर्गत है।

(ii) पदों की संख्या में वृद्धि या कमी आवश्यकता के अनुसार की जाएगी।

1. आयु: अधिकतम आयु अधिसूचना की तारीख पर 63 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। 62 वर्ष से कम आयु के और अच्छे स्वास्थ्य वाले भारतीय रेलवे के सेवानिवृत्त कर्मचारियों को वरीयता दी जाएगी। सेवानिवृत्ति के समय पद और नियमित वेतनमान के आधार पर पात्रता पर विचार किया जाएगा। (एमएसीपी के आधार पर नहीं)
2. अवधि: उन्हें आवश्यकता के आधार पर आरंभ में एक वर्ष की अवधि के लिए पुनः नियोजित / तैनात किया जाएगा, जोकि आवश्यकता के अनुसार / सेवानिवृत्त कर्मचारी के कार्य निष्पादन के आधार पर और कंपनी द्वारा विवेक अनुसार बढ़ाया जा सकता है। पुनः नियोजन को दोनों पक्षों द्वारा एक महीने के नोटिस पर परिपक्वता-पूर्व समाप्त किया जा सकता है।
3. पारिश्रमिक: वे पद के सामने उल्लिखित आईडीए वेतनमान में पुनः नियोजित किए जाएंगे। डीएफसीसीआईएल में पुनः नियोजित सेवानिवृत्त कर्मचारियों का वेतन लागू महंगाई भत्ते (आईडीए) के साथ आईडीए वेतनमान के न्यूनतम चरण पर तय किया जाएगा। वे डीएफसीसीआईएल की नीति के अनुसार न्यूनतम मूल वेतन + आईडीए दरों, वाहन भत्ता + मोबाइल प्रभार के लिए पात्र होंगे। वे लीज सुविधाओं / मकान किराया भत्ता, एलटीसी, चिकित्सा, अवकाश नकदीकरण, ग्रेच्युटी, भविष्य निधि आदि जैसे लाभों के पात्र नहीं होंगे जो कंपनी के नियमित कर्मचारी पर लागू होते हैं। ड्यूटी पर यात्रा के मामले में, समतुल्य स्तर के नियमित कर्मचारियों के समान टीए / डीए / लॉजिंग व्यय स्वीकार्य होंगे।
4. मेडिकल परीक्षा: उन्हें मेडिकल परीक्षा / स्वास्थ्य जांच से गुजरना होगा और अन्य मानदंडों के अलावा चिकित्सीय रूप से फिट पाए जाने पर ही, उनके पुनः रोजगार हेतु विचार किया जाएगा।
5. आवेदन कैसे करें: ऊपर दिए गए पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले भारतीय रेलवे के सेवानिवृत्त कर्मचारी अपना आवेदन पत्र नीचे दिए गए निर्धारित प्रारूप में भरकर एवं निम्नलिखित आवश्यक दस्तावेजों की स्व-प्रमाणित फोटोकॉपी अर्थात् पीपीओ, सेवा प्रमाण-पत्र, अंतिम वेतन पर्ची, आधार कार्ड, ब्लैंक चेक या बैंक पासबुक की प्रति एवं दो फोटोग्राफ संलग्न कर निम्नलिखित पते पर प्रस्तुत कर सकते हैं।

अपर महाप्रबंधक/मानव संसाधन

डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड,

पांचवा तल, प्रगति मैदान मेट्रो स्टेशन बिल्डिंग कॉम्प्लैक्स,

नई दिल्ली-110001

(ii) आवेदन पत्र को रखने वाले लिफाफे पर "मैकेनिकल और लोकेशन हेतु पुनः नियोजन आवेदन पत्र" लिखा होना चाहिए।

(iii) आवेदन पत्र प्राप्ति की अंतिम तिथि: अधिसूचना की तारीख से 30 दिन

8. आवेदकों के लिए अन्य अनुदेशः

- (i) सेवानिवृत्ति / ऐच्छिक सेवा निवृत्ति / त्याग-पत्र आदि के समय पदनाम, वेतनमान / ग्रेड-पे के विवरण के साथ सेवा प्रमाण-पत्र / पीपीओ और अन्य प्रपत्रों की प्रति प्रेषित की जाए।
- (ii) उम्मीदवार भविष्य के रिकॉर्ड के लिए आवेदन की फोटो कॉपी रख सकते हैं।
- (iii) उम्मीदवारों की उम्मीदवारी प्रक्रिया के किसी भी चरण में या कार्य ग्रहण करने के पश्चात समाप्त कर दी जाएगी यदि उम्मीदवार द्वारा प्रेषित सूचना गलत या झूठी पायी जाती है। ऐसी गलत सूचना देने पर कंपनी को अन्य उपयुक्त कार्रवाई करने का अधिकार सुरक्षित है।
- (iv) कोई यात्रा भत्ता / डीए या यात्रा का लाभ संस्था द्वारा वहन नहीं किया जाएगा और उम्मीदवारों को यात्रा / ठहरने का अपना खर्च वहन करना होगा।
